

**Skærbæk Holding af 2004 ApS**

**CVR-nr. 28102232**

**Åhavevej 84**

**8600 Silkeborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jon Skovhus Knudsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Skærbæk Holding af 2004 ApS

Åhavevej 84

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28102232

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Jon Skovhus Knudsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er investering i og handel med værdipapirer, konsulentopgaver samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 24.424 t.kr efter skat. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		103.654	50.692
Andre eksterne omkostninger		<u>(212.322)</u>	<u>(169.564)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(108.668)</b>	<b>(118.872)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(454.285)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(562.953)</b>	<b>(118.872)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		24.436.894	22.759.366
Andre finansielle indtægter		614.579	635.788
Andre finansielle omkostninger		<u>(65.918)</u>	<u>(80.619)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>24.422.602</b>	<b>23.195.663</b>
Skat af ordinært resultat		<u>1.183</u>	<u>(134.124)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>24.423.785</u></b>	<b><u>23.061.539</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	249.500
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	246.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.397.872	22.915.453
Overført resultat		<u>25.913</u>	<u>(349.414)</u>
		<b><u>24.423.785</u></b>	<b><u>23.061.539</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		75.632.126	60.472.824
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>6.866.659</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>82.498.785</b></u>	<u><b>62.472.824</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>82.498.785</b></u>	<u><b>62.472.824</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.266	26.680
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		195.750	83.263
Udskudt skat		2.000	0
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>6.281</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>214.016</b></u>	<u><b>116.224</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>15.826.766</u>	<u>8.382.885</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>15.826.766</b></u>	<u><b>8.382.885</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>4.059.675</b></u>	<u><b>7.068.515</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>20.100.457</b></u>	<u><b>15.567.624</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>102.599.242</b></u></u>	<u><u><b>78.040.448</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	3	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		72.920.418	57.878.823
Overført overskud eller underskud		29.110.046	19.084.133
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	249.500
<b>Egenkapital</b>		<u><b>102.155.464</b></u>	<u><b>77.337.456</b></u>
Skyldig selskabsskat		76.411	179.365
Anden gæld		250.302	367.540
Periodeafgrænsningsposter		117.065	156.087
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>443.778</b></u>	<u><b>702.992</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>443.778</b></u>	<u><b>702.992</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>102.599.242</b></u></u>	<u><u><b>78.040.448</b></u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapi- tal kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskriv- ning efter indre vær- dis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	57.878.823	19.084.133	249.500	77.337.456
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(249.500)	(249.500)
Valutakursreguleringer	0	282.049	0	0	282.049
Værdireguleringer	0	361.674	0	0	361.674
Udloddet udbytte fra associerede virk- somheder	0	(10.000.000)	10.000.000	0	0
Årets resultat	0	24.397.872	25.913	0	24.423.785
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>72.920.418</b>	<b>29.110.046</b>	<b>0</b>	<b>102.155.464</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	450.000	0
Andre personaleomkostninger	4.285	0
	<b>454.285</b>	<b>0</b>
	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Tilgodehaver hos associerede virksomheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.594.001	2.000.000
Overførsler	0	(133.341)
Tilgange	117.707	5.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.711.708</b>	<b>6.866.659</b>
Opskrivninger primo	57.878.823	0
Valutakursreguleringer	282.049	0
Andel af årets resultat	24.397.872	0
Udbytte	(10.000.000)	0
Andre reguleringer	361.674	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>72.920.418</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>75.632.126</b>	<b>6.866.659</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Associerede virksomheder:			
LTP Group A/S	København	Aktieselskab	50,00
Hammel Furniture A/S	Favrskov	Aktieselskab	30,12
KVHS Partners ApS	Aarhus	Anpartselskab	28,52

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
A-anparter	12.500	1,00	12.500
B-anparter	112.500	1,00	112.500
	<u>125.000</u>		<u>125.000</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		<u>315.072</u>	<u>0</u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 13.827 t.kr.